SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos 721,106.78 024,528.58
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 276,777.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

4,590,853,882.00

1,053,496,592.32

4,997,993,798.38

1,006,892,018.37

Ingresos Financieros 5.461.36 54,437.12
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 22,929.85 20,328.92
Total de Ingresos y Otros Beneficios 5,645,099,972.31 6,006,161,888.37

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

3,430,161,575.31
470,823,856.41
624,565,274.11

520,000.00
45,562,746.85

3,341,756,247.87
713,282,547.58
582,674,107.21

14,834,000.00
40,458,719.62

82,375.40

Pagina 1 de 2



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

2019

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 534.00

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable
4,571,633,986.68

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,073,465,985.63

Bajo protes}d de decir verdad/declaramos que lo

DR. EFREN ENCINAS TORRES DALCA SOTO LCP Y,

/A

3,358.26

4,693,091,355.94
1,313,070,532.43

, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

INZ LOPEZ

DIRECTOR‘GENERAL \ma.zcm;bwmﬁﬁmvo

Pagina 2 de 2



