

# SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

	2019	2019 2018	
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
NGRESOS DE GESTIÓN			
mpuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos			
roductos	721,106.78	924,528.58	
provechamientos			
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		276,777.00	
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA OLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, SIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		ũ	
articipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos istintos de Aportaciones	4,590,853,882.00	4,997,993,798.38	
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,053,496,592.32	1,006,892,018.37	
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
ngresos Financieros	5,461.36	54,437.12	
cremento por Variación de Inventarios			
isminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	22,929.85	20,328.92	
otal de Ingresos y Otros Beneficios	5,645,099,972.31	6,006,161,888.37	
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
ASTOS DE FUNCIONAMIENTO			
Servicios Personales	3,430,161,575.31	3,341,756,247.87	
fateriales y Suministros	470,823,856.41	713,282,547.58	
ervicios Generales	624,565,274.11	582,674,107.21	
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	e .		
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
ransferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones	520,000.00	14,834,000.00	
yudas Sociales	45,562,746.85	40,458,719.62	
ensiones y Jubilaciones			
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
ransferencias a la Seguridad Social			
Oonativos		82,375.40	
ransferencias al Exterior			

### PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones Aportaciones Convenios

### INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros

### OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS



# SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-EA-01-1912

		2019	2018
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenci	a y Amortizaciones		0.1
Provisiones			*
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos		534.00	3,358.26
INVERSIÓN PÚBLICA			
Inversión Pública no Capitalizable			
	/		Acres and a second
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1	4,571,633,986.68	4,693,091,355.94
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		1,073,465,985.63	1,313,070,532.43
Bajo protesta de decir verdad declaramos q	ue los Estados Financieros y sus Notas, son razonab	lemente correctos y son responsabilid	ad del emisor
		1	
DR. EFREN ENCINAS TORRES	ING.ARMANDO E. APODACA SOTO	LCP DEIDRA YAZMIN	8AINZ LOPEZ
	p		
DIRECTOR GENERAL	DIRECTOR ADMINISTRATIVO	SUBDIRECTORA DE	
		FINANCIE	RUS
A A A			